constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1 º. O salário mínimo do servidor público do Poder Legislativo Municipal, cujos cargos 

estão discriminados no Anexo Único, parte integrante desta Lei, passa a corresponder ao valor 

de R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais). 

Parágrafo único. Em virtude do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 

corresponderaO a R$ 31,23 (trinta e um reais e vinte e três centavos) e o -valor horário, a R$ 

4,26 (quatro reais e vinte e seis centavos). 

Art. 2°. Os salários dos demais servidores públicos ocupantes de cargos comissionados da

[...]

discriminados no Anexo Único, parte integrante desta Lei, serão reajustados em 7,19% (sete 

virgula dezenove por cento), consoante índice previsto pelo IGPM. 

Art. 3º. O subsídio inicial para Legislatura 2017 / 2020 será fixado em R$ 5. 700,00 (cinco mil e 

setecentos reais) para o Vereador e em R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para o Chefe 

do Poder Legislativo Municipal, ficando ratificado, pela presente Lei, todos os termos do Ato 

Normativo nº 001/2017 emitido pela Mesa Diretora da Câmara Municipal, consoante 

disposição do art. 11, da Lei Municipal nº 577 / 2016.